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Nr 3.
Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1931 kl. 12 m.

Andra kammarens tredj e tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, med anledning 
av väckt motion angående uppförande av stängsel utmed till allmän 
trafik upplåtna vägar.

I en inom andra kammaren väckt ock till dess tredje tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 322, har herr Öhman hemställt, att riksdagen måtte besluta att 
i skrivelse till regeringen hemställa örn utredning i hur stor omfattning stängsel 
efter för allmän trafik upplåtna vägar betingas genom 1927 års ändring i lagen 
av den 23 oktober 1891 angående väghållningsbesvärets utgörande på landet 
samt kostnader härför, och under vilka former och förutsättningar riksdagen 
skulle kunna bidraga med medel till stängsels uppförande, samt att de förslag, 
som denna utredning kan föranleda, föreläggas 1932 års riksdag.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I den proposition, nr 244, till 1927 års riksdag, vari Kungl. Maj :t föreslog 
vissa ändringar i väglagen, var frågan örn borttagande av grindar från allmänna 
vägar och eventuell ersättning åt jordägare föremål för ingående behandling. 
Departementschefen ansåg sig på av sakkunniga anförda skäl icke kunna föreslå 
ersättning till jordägare för kostnader, som kunde uppstå vid grinds bortta
gande.

Utskottet vill icke förneka, att det i åtskilliga fall förekommit, att vissa olä
genheter för markägare uppstått, men då lagen stadgar att grind må kvarstå, 
såvida dess borttagande skulle vålla markägare synnerlig olägenhet, lär något 
större men i regel icke ha uppkommit. Dessutom torde de grindar, som ansetts 
böra försvinna, redan i de flesta fall ha borttagits och stängsel ha uppförts. 
Det är enligt utskottets mening då icke rimligt, att staten skulle bidraga till 
kostnaderna i de fall, som härefter kunna ifrågakomma. Då således ingen an
ledning finnes att antaga, att en utredning skulle ge till resultat, att understöd 
av statsmedel till markägare för stängsels uppförande skulle vara påkallat, får 
utskottet hemställa,

att motion 11:322 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd 
föranleda.

Stockholm den 19 februari 1931.
På utskottets vägnar:

G. W. KÄLLMAN.

Närvarande: herrar Källman, Lundquist, Hollertz, Hullman*, Andersson i Lindome, Selberg, 
Andersson i Malmö, Waldem*, Aqvist* och Wiklund i Byske.

* EJ närvarande vid utlåtandeta justering.
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